
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.04 - Servizio Terzo settore e supporti direzionali

/1 3

Oggetto: Associazione Basaglia Onlus, con sede in Sassari. Cancellazione su richiesta dal Registro

Generale del Volontariato. D.lgs. 117/2017 - Legge Regionale 13 settembre 1993 n. 39, art.

8.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la legge regionale 13.09.1993, n. 39, concernente la disciplina dell’attività di volontariato;

VISTA la legge regionale 13.11.1998, n. 31, recante la disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli Uffici della Regione;

VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, “Codice del Terzo settore, a norma dell’articolo 1,

comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 52/36 del 3.12.2019, con cui è stata riorganizzata

la Direzione generale delle Politiche Sociali e, nell’ambito della stessa, è stato istituito e

attivato il servizio denominato “Terzo Settore e Supporti Direzionali”;

VISTO il decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 357/9

del 29/01/2020 con il quale alla dirigente dott.ssa Savina Ortu è stato conferito l’incarico di

direttore del Servizio Terzo Settore e Supporti Direzionali della Direzione Generale delle

Politiche Sociali dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale;

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 646 del 25 gennaio

2021 con il quale sono state trasferite al Servizio Terzo Settore e Supporti Direzionali della

Determinazione n.98  protocollo n. 3490  del 03/03/2021



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.04 - Servizio Terzo settore e supporti direzionali

/2 3

Direzione Generale delle Politiche Sociali le competenze e le funzioni in materia di tenuta e

gestione del Registro Generale del Volontariato;

VISTA la determinazione di iscrizione n. 174 del 4/04/2018, con la quale l’Associazione Basaglia

Onlus, con sede in Sassari, Via Oriani 25, C.F./P.IVA 92153100901, è stata iscritta al n.

2693 del Registro Generale del Volontariato, al Settore Sociale, Sezione Assistenza Sociale;

 

PRESO ATTO della documentazione inviata tramite lo Sportello Unico dei Servizi prot. 3108 del 22 febbraio

2021, con la quale il rappresentante legale della suddetta Associazione chiede la

cancellazione dal Registro Generale del Volontariato a seguito dello scioglimento della

stessa deliberato con verbale del 12 febbraio 2021;

RITENUTO di dover conseguentemente accogliere la richiesta di cancellazione dal Registro Generale

del Volontariato,

DETERMINA

per le motivazioni indicate nelle premesse,

1. di disporre la cancellazione  dell’Organizzazione “Basaglia Onlus", con sede in Sassari,  Via

Oriani 25, C.F./P.IVA 92153100901, dal Registro Generale del Volontariato Settore Sociale,

Sezione Assistenza Sociale;

2. di dare mandato agli Uffici affinché provvedano a cancellare la suddetta Associazione dal

Registro Generale del Volontariato e ad effettuare le comunicazioni e pubblicazioni di legge;

3. avverso la presente determinazione è dato proporre ricorso gerarchico al Direttore Generale

Determinazione n.98  protocollo n. 3490  del 03/03/2021



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.04 - Servizio Terzo settore e supporti direzionali

LOREDANA ZEDDA - Siglatario /3 3

delle Politiche Sociali nel termine di trenta giorni, ai sensi dell’art. 21, comma 7, della LR 13

novembre 1998, n. 31, nonché ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale

della Sardegna nel termine di sessanta giorni, ai sensi dell’art. 29 del DLgs 104/2010, o in

alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., ai sensi dell’art. 9 del

DPR 1199/1971. I termini per ricorrere decorrono dalla data di notifica o comunicazione del

presente atto o dalla piena conoscenza di esso.

 

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai

sensi dell’art. 21, comma 9, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Determinazione n.98  protocollo n. 3490  del 03/03/2021


		2021-03-03T12:35:33+0100
	Italia
	Firma Smart Card




